Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                                № ___________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2023 № 771 «Об утверждении Региональной программы снижения доли населения с доходами ниже границы бедности в Республике Татарстан на 2023 - 2030 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2023 № 771 «Об утверждении Региональной программы снижения доли населения с доходами ниже границы бедности в Республике Татарстан на 2023 - 2030 годы» следующие изменения:
в преамбуле слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;
в Региональной программе снижения доли населения с доходами ниже границы бедности в Республике Татарстан на 2023 - 2030 годы, утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):
в разделе II Программы:
в абзаце двадцать восьмом слова «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 - 2025 годы» заменить словами «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;
абзац десятый после таблицы «Численность малоимущих семей в Республике Татарстан (по данным Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан)» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«С 1 января 2020 года семьям, имеющим размер среднедушевого дохода, не превышающий величину прожиточного минимума на душу населения, предоставлялась ежемесячная выплата на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно (во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 199 «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»). Выплаты на детей от 3 до 7 лет осуществлялись в дифференцированном размере: 50 процентов (5 738 рублей), 75 процентов (8 607 рублей) или 100 процентов (11 476 рублей) регионального прожиточного минимума для детей. Выплаты осуществлены на 79,7 тыс. детей на общую сумму 6,4 млрд рублей. С 1 января 2023 года предоставляется ежемесячное пособие в связи с рождением и воспитанием ребенка гражданам, имеющим детей в возрасте до 17 лет (в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»).»;
в абзаце двадцать первом после таблицы «Численность малоимущих семей в Республике Татарстан (по данным Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан)» слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;
в графе 3 пунктов 1.8 – 1.10 приложения № 3 к Программе слова «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 - 2025 годы» заменить словами «Содействие занятости населения Республики Татарстан».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                А.В.Песошин